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Tjekliste for udarbejdelse af årsrapport for kulturinstitutioner der  
modtager et årligt driftstilskud over 200.000 kr. til og med 10 mio. kr. fra Kulturministeriet. 
 
Tjeklisten er udarbejdet i tilknytning til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet med henblik på at sikre, at årsrapporten opfylder kravene i lovgivningen.  
 
Tjeklisten er udfyldt af [navn] den [dato].  
 
 

Institutionens navn: Aarhus Jazz Orchestra 

Regnskabsår: 2022 

Årsregnskabet er påtegnet af institutionens ledelse og bestyrelse (dato): 7. juni 2023 (dato for godkendelse på bestyrelsesmøde) 

Årsregnskabet er påtegnet af institutionens revisor (dato): 22. maj 2023 

Revisionsprotokollatet er påtegnet af institutionens bestyrelse (dato): 7. juni 2023 (dato for godkendelse på bestyrelsesmøde)  
(ikke foreninger, der får 1 mio. kr. eller derunder): 
Revisionsprotokollatet er påtegnet af institutionens revisor (dato): 22. maj 2023  
(ikke foreninger, der får 1 mio. kr. eller derunder): 

 

 

 
Kontrolpunkt Ja Nej 

Bemærkninger.  
Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 

A Formkrav til årsrapporten 
1 Er institutionens navn, organisationsform og regn-

skabsperioden anført? X  
 

2 Er der i årsregnskabet redegjort for anvendt regn-
skabspraksis? Hvis der er sket et skift i regnskabsprin-
cipperne, hvordan påvirker skiftet institutionens ba-
lance? 

X  

 

3 Indeholder årsregnskabet en resultatopgørelse og 
balance (dvs. opgørelse af aktiver og passiver)? X  

 

4 Har institutionen gjort årsrapporten offentligt tilgæn-
gelig på sin hjemmeside? OBS: Årsrapporten skal of-
fentliggøres, når den er godkendt af institutionens le-
delse og bestyrelse, senest 6 måneder efter regn-
skabsårets afslutning. 

X  

Årsrapporten gøres tilgængelig på website ultimo juni 

B Ledelsesberetningen 
5 Indeholder årsrapporten en ledelsesberetning hvori 

der redegøres for årets drift og forventningerne til 
det kommende år samt øvrige forhold af betydning 
for den selvejende institution, som ikke direkte frem-
går af det øvrige årsregnskab. Ledelsesberetningen 
skal desuden indeholde en redegørelse for, i hvilken 
udstrækning aktiviteter er blevet gennemført i over-
ensstemmelse med det budgetterede og med de 
målsætninger, der er opstillet for den selvejende in-
stitution, herunder målsætninger opstillet i 

X  
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Kontrolpunkt Ja Nej 

Bemærkninger.  
Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 

eventuelle aftaler med Kulturministeriet eller andre 
tilskudsydere. Endelig skal ledelsesberetningen inde-
holde en opgørelse over udviklingen i aktivitetsni-
veauet. OBS: Vejledning om ledelsesberetning findes 
på Kulturministeriets Vidennet. 

C Teknisk gennemgang af årsregnskabet 

6 Er regnskabstal for det foregående regnskabsår samt 
budgettal for regnskabsåret opført i resultatopgørel-
sen, således at der er umiddelbar sammenlignelighed 
mellem regnskabstal og budgettal? OBS: Slots- og 
Kulturstyrelsens budget- og regnskabsmodel skal føl-
ges, se Kulturministeriets Vidennet. 

X  

Se også bemærkning i afsnit 1.3 i protokollatet vedr. 
budgettal 

7 Er driftstilskuddet fra Slots- og Kulturstyrelsen / Kul-
turministeriet korrekt optaget som indtægt i regnska-
bet og efter omstændighederne specificeret? 

X  
 

8 Er eventuelle tilskud fra kommune(r), region(er) og 
eventuelle tilskud fra fonde og sponsorer mv. specifi-
ceret? 

X  
 

D Gennemgang og vurdering af revisionspåtegningen i årsregnskabet og revisionsprotokollatet 

9 Er revisionen udført af en statsautoriseret eller regi-
streret revisor? X  

 

10 Har der fundet revisorskift sted? 
Hvis ja; hvad er årsagen til skiftet?  X 

 

11 Fremgår det af revisors påtegning til årsregnskabet, 
at revisionen er foretaget i overensstemmelse med 
god offentlig revisionsskik? 

X  

 

12 Fremgår det af revisors påtegning til årsregnskabet, 
at revisor har påset 
• at regnskabet er opstillet og revideret i overens-

stemmelse med de regler, der er fastsat i drifts-
tilskudsbekendtgørelsen og evt. sektorlovgiv-
ning 

• at det ikke indeholder væsentlige fejl og mang-
ler, samt  

• at de dispositioner, der er omfattet af regn-
skabsaflæggelsen er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 
samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

• ved stikprøver har efterprøvet, at evt. projekttil-
skud, der indgår i institutionens regnskab, er an-
vendt til formålet? 

X  

 

13 Har revisor taget forbehold i forbindelse med revisi-
onspåtegningen i årsregnskabet?  

      Hvis ja; hvilke(t) forbehold er der tale om? 
 X 

 

14 Indgår der i revisionspåtegningen i årsregnskabet en 
erklæring fra revisor om at den udførte forvaltnings-
revision har givet anledning til kritiske bemærknin-
ger, fordi revisor vurderer, at forvaltningen har været 
mangelfuld?  

 X 
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Kontrolpunkt Ja Nej 

Bemærkninger.  
Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 

15 Fremgår det af revisionsprotokollatet,  
• at der er foretaget revision i årets løb, hvor revi-

sor har undersøgt de eksisterende forretnings-
gange, med henblik på at påse, om den interne 
kontrol er betryggende? 

• at revisor har påset, at ledelsesberetningen in-
deholder de faglige afrapporteringer, som kræ-
ves i henhold til rammeaftale, tilsagnsbrev og 
øvrige tilskudsbetingelser fastsat af Slots- og 
Kulturstyrelsen, og at afrapporteringerne er ret-
visende 

X  

 

16 Er der i revisionsprotokollatet indført oplysninger om 
hvilke revisionsarbejder, der er udført og resultatet 
heraf? 

X  

 

17 Er der i revisionsprotokollatet indført oplysninger om 
væsentlig usikkerhed, fejl eller mangler vedr. institu-
tionens bogholderi, regnskabsvæsen og interne kon-
trol? Hvis ja, hvilke oplysninger er der indført? 

 X 

 

18 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, hvorvidt revisi-
onen har givet anledning til bemærkninger med hen-
syn til, om tilskuddet er anvendt i overensstemmelse 
med tilskudsforudsætningerne, herunder målsætnin-
gerne i en eventuel rammeaftale med Kulturministe-
riet? Hvis ja, hvilke bemærkninger er der tale om? 

 X 

 

19 Har bestyrelsen og ledelsen redegjort for initiativer 
som følge af revisors eventuelle bemærkninger samt 
eventuelle forbehold? 

  

Ikke aktuelt 

20 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, om revisor op-
fylder lovgivningens krav til uafhængighed? X  

 

21 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, om revisor un-
der revisionen har modtaget alle de oplysninger, der 
er anmodet om? 

X  

 

E Materiel gennemgang og vurdering af årsregnskabet  

22 Giver noterne til årsregnskabet et fyldestgørende 
indblik i institutionens drift og regnskabsresultat?  X  

 

 
Eventuelle øvrige bemærkninger til årsrapporten: 



LEDELSESBERETNING 2022
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1.1  FULD FART FREMAD

Efter to år med covid-nedlukning(er), og dertilhørende 

restriktioner og begrænsede publikumstal, er Aarhus Jazz 

Orchestra i 2022 vendt tilbage til normal drift og har nu fuld 

fart fremad. Således har 2022 i flere henseender været et 

markant år, og vi har aldrig før præsenteret så mange 

koncerter. I alt er det blevet til 106 koncerter (nøgletal 76) 

for i alt 36.760 publikummer (nøgletal 38.050). Hertil skal 

lægges tusindvis af digitale publikummer, bl.a. til Månedens 

digitale koncertoplevelse, samt tusindvis af besøgende i 

vores mobile jazz-platform KISSA (se mere i afsnit 1.3). 

I 2022 har vi, sammen med Aarhus Kommunes øvrige 

musikaktører, fejret Music City Aarhus 2022, hvilket for 

Aarhus Jazz Orchestra har betydet masser af spændende 

koncerter, herunder en koncert for H.M. Dronningen hvor vi 

havde inviteret omkring 400 børn med på scenen til Gigakor 

for Dronningen. I anledning af musikåret var også jazzens 

årlige nationale prisfest Danish Music Awards Jazz rykket 

til Aarhus, og her var det selvfølgelig Aarhus Jazz Orchestra 

der var husorkester. Ved samme lejlighed modtog orkester-

chef Anders Ørbæk P8 Jazz Prisen for sit arbejde med 

”at lægge nye veje for fremtidens bigband-format”. 

KAP. 1:
BERETNING

2022 har også budt på en række udgivelser, som alle har 

høstet fremragende anmeldelser i ind- og udland. Vi er meget 

tilfredse med at vores koncerter og udgivelser bliver omtalt 

og rost, og vi oplever generelt en stigende international 

bevågenhed, særligt omkring vores indiejazz-projekter. 

Mange fine ord er blevet skrevet om Aarhus Jazz Orchestra 

i 2022, og Niels Overgaard står måske bag de flotteste: 

“Aarhus Jazz Orchestra
er en gave til dansk jazz.”
Niels Overgaard, Jazznyt, juni 2022

Økonomisk kommer vi ud af 2022 med et underskud på 

289.994 kr., hvilket skal ses i lyset af vores rekordhøje 

aktivitetsniveau. Vores egenkapital er herefter 608.785 kr. 

og lever således fortsat op til Aarhus Kommunes anbefaling 

på 500.000 kr.

e  Video af Børnenes Gigakor hvor Aarhus Jazz Orchestra 

optrådte for H.M. Dronningen – og tusindvis af publikummer 

– sammen med næsten 400 børn.

Aarhus Jazz Orchestra og Gitte Hænning 

til DMA Jazz i Musikhuset Aarhus

https://youtu.be/dM5YJC9yovg
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I 2022 har vi, i anledning af Music City Aarhus, fejret de nys-

gerrige musikalske møder. Således har vi stået på scenen 

med bl.a. Københavns Drengekor, freestylerapper PedeB og 

DJ Noise, Randers Kammerorkester, Teitur, etnojazzgruppen

Kalaha, (dele af) Aarhus Symfoniorkester, og har året 

igennem nysgerrigt udforsket hvad der sker med jazzen, når 

man kombinerer den med andre genrer og udtryk. Denne 

indsats kulminerede i november hvor vi sammen med 

Aarhus Sinfonietta og Det Jyske Musikkonservatorium 

uropførte værket Curiosity Symphony (af Gorm Askjær) og 

afholdte minifestivalen Curiosity Festival. Her udforskede 

de komponiststuderende og Gorm Askjær mødet mellem 

klassisk og rytmisk musik, og det blev til en række spæn-

dende koncerter i Symfonisk Sal, hvor musikjournalisterne 

Niels-Christian Cederholm (DR P8 Jazz) og Celine Haastrup 

(DR P2 klassisk) var inviteret med på scenen til at ramme-

sætte musikken. 

e  Videosammendrag fra Curiosity Symphony med Aarhus 

Sinfonietta  i Symfonisk Sal, Aarhus

I begyndelsen af året opførte vi ligeledes ny musik som 

udforskede mødet mellem jazz og klassisk idet vi – 

i samarbejde med Københavns Drengekor – uropførte 

Jakob Buchanans værk Song & Wind (se mere i kap. 2). 

Ligeledes har vi i samarbejde med ensemblerne Lydenskab, 

Aarhus Symfoniorkester og (igen) Aarhus Sinfonietta lavet 

projektet En Symfoni Til Aarhus, hvor vi med udgangspunkt i 

lokale århusianeres oplevelse af byens lyde, skabte og 

opførte et nyt, tværæstetisk værk om hvilket Jyllands-

Posten skrev:

”En helt ny symfoni, 
der sætter toner på Aarhus 

med alle byens stemmer og lyde.”
Tina Bryld, Jyllands-Posten, 17. juni 2022

1.2  KONCERT- OG PUBLIKATIONSVIRKSOMHED I 2022

Aarhus Jazz Orchestra og Københavns Drengekor 

feat. Marilyn Mazur og Jakob Buchanan: Song & Wind

https://youtu.be/Zigem1P5dGo
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Igennem året har der selvfølgelig også været mere tradi-

tionel bigbandmusik på programmet, ikke mindst ifm. 

Aarhus Jazz Festival, hvor vi i samarbejde med Musikhuset 

Aarhus afholdt Musikhuset Swinger. Her kiggede omkring 

5.000 publikummer forbi til fire dage med fællesskab og 

store musikalske oplevelser. Særligt Aarhus Jazz Orchestras 

aftenkoncerter, Celebrating Toots, hvor vi sammen med 

Sinne Eeg og Mathias Heise fejrede Toots Thielemanns’ 

100års-fødselsdag, tiltrak mange jazzglade mennesker. 

Koncerterne fik disse ord med på vejen af Lars Borup fra 

JazzLIVE:  

 

”Bigbandet er formidabelt og 
pumper flotte arrangementer ud, 

suppleret med en forrygende og teknisk
hæsblæsende mundharmonika (...) 

En aften med bigband af bedste skuffe. 
Der manglede intet.” 

Lars Borup, JazzLIVE, juli 2022

I løbet af året har vi også udgivet tre albums som alle er 

blevet taget godt imod. Særligt vores udgivelse TUTKU, 

sammen med bandet Kalaha, sangerinden Hilal Kaya og 

Det Jyske Musikkonservatorium, har modtaget mange gode 

anmelderser, f.eks. i GAFFA og JazzSpecial:

”Dynamisk, organisk og 
dybt fascinerende cross-over (…) 

Samarbejdet mellem Kalaha, 
Hilal Kaya og Aarhus Jazz Orchestra

fremstår simpelthen vellykket 
– naturligt, let og innovativt.”

HHHHH
Ivan Rod, GAFFA, oktober 2022

”Vi er oppe på de allerøverste hylder, 
når vi taler nyskabende bigband-fusion.”

Brian Petro, JazzSpecial, november 2022

Vores klimaprojekt fra 2021, The Good Fight, en klimasuite 

skrevet og opført i samarbejde med I Think You’re Awesome, 

blev også godt modtaget både i og uden for Danmark:  

“Forbilledligt og ambitiøst vinderprojekt.” 

ggggg
Mads Kornum, Side33, juni 2022

”Og det jeg synes de har lykkes 
mest med på denne utgivelsen, er å 
kombinere sin egen lounge-musikk 

med det store orkesteret på 
en fremragende måte (…)

Dette er blitt en svært hørverdig og 
deilig plate fra aarhusianerne.”

Jan Granlie, Salt Peanuts, juni 2022

Alt i alt har det været et meget varieret år med masser 

af forskellige koncertformater og aktiviteter, og fra både 

publikum og anmeldere har vi fået mange positive tilbage-

meldinger. På den digitale front har det også været et spæn-

dende år, hvor vi bl.a. har haft flere tusinde besøgende på 

vores børnejazzplatform jazzbio.dk samt på vores Youtube-

kanal(er). Vi er glade for at vi på denne måde kan nå et stort 

publikum udenfor vores umiddelbare lokalområde, hvorfor 

de digitale koncerttilbud fortsat er et indsatsområde.

http://www.jazzbio.dk
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1.3  FORMIDLING OG PUBLIKUMSUDVIKLING

I 2022 har vi søsat et helt nyt formidlingsinitiativ: KISSA. 

KISSA er en mobil container ombygget til en koncert- og 

formidlingsplatform, og KISSA har i 2022 fungeret som et 

opsøgende, inddragende og publikumsudviklende kultur-

tilbud i hele Aarhus. Med base på syv forskellige lokationer i 

Aarhus, har vi således præsenteret en lang række koncerter 

og events hvor jazzen er blevet aktualiseret i nye sammen-

hænge og overfor nye publikummer. Det gælder f.eks. 

Demokrati & Jazz, Rytmer Uden for Ringgaden, Lyrik & Lyd, 

Årets Hyggeligste Havefest, Silent Jazz, Fitness & Jazz, 

Strik & Jazz, Børn Leger Musik og meget mere. KISSA har 

samtidig være en platform for nye og spændende samarbej-

der med mere end 25 lokale og nationale kulturaktører, og i 

alt anslår vi at der har været 2-3000 mennesker forbi KISSA 

til snak, kaffe og jazz (se også kap. 2). 

e  Videosammendrag fra KISSA 2022

Vi har også lavet en række opsøgende koncerter, bl.a. i 

Aarhus Kommunes Folkehuse (tidligere lokalcentre) som i 

2022 har haft besøg af Aarhus Jazz Orchestra 21 gange, samt 

en række tværinstitutionelle samarbejdsprojekter, hvor 

vi har præsenteret jazzen for et nyt publikum. Det gælder 

f.eks. vores open-air koncerter med Tina Dickow og Teitur 

ifm. fejringen af H.M. Dronningens 50-års regeringsjubilæum 

i maj, samt vores projekt High Score rettet mod gymnasie-

klasser i hele Region Midtjylland i efteråret. I forbindelse 

med sidstnævnte besøgte vores dirigent og trommeslager 

John Riddel, forud for koncerterne, de medvirkende gym-

nasier, gennemgik musikken og arrangementerne, og 

herefter blev eleverne så inviteret med på spillesteder i 

hhv. Herning, Randers og Aarhus.  

KISSA i Musikhusparken

Foto: Kasper Vindeløv

https://youtu.be/ZqsY8RLVXnw
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1.4 TALENTUDVIKLING I JAZZFABRIKKEN

Aarhus Jazz Orchestra søsatte i 2019, med finansiering 

fra Region Midtjyllands Kulturudviklingsmidler, 

talentudviklingsprogrammet  e  Jazzfabrikken. 

Jazzfabrikken driftes af Aarhus Jazz Orchestra og er, med 

flere parallelle aktiviteter, målrettet børn og unge i hele 

Region Midtjylland. 

Efter et par år med nedsat aktivitetsniveau som følge af 

covid-19-nedlukning(er), er Jazzfabrikken i 2022 vendt tilbage

til et mere normalt niveau. Således initierede og afholdt 

vi i foråret en stor national ungdomsbigband-camp med 

deltagelse fra bl.a. Sankt Annæ Bigband, Fyns Ungdoms-

bigband og det daværende STUBB (ungdomsbigband som 

driftes af DR Bigband og Tivoli). Det er meget meningsfuldt 

at samle alle de unge bigband-talenter på tværs af landet 

til en inspirerende og fagligt udviklende camp, hvor de også 

knytter nye musikalske venskaber. I forbindelse med Aarhus 

Jazz Festival gjorde vi det samme, men med et internationalt 

perspektiv. Således deltog unge musikere fra seks forskel-

lige Europæiske lande i International Youth Big Band Camp, 

hvor japansk-amerikanske Miho Hazama var instruktør. 

Centralt i vores talentudviklingsaktiviteter er selvfølgelig 

vores to egne talentbigbands, Danish Youth Jazz Orchestra 

(DYJO) og Region Midtjyllands Ungdombigband (REMUBB) 

som i alt har haft 50 prøver og 16 koncerter fordelt over 

hele året.

Aarhus Jazz Orchestra og Mathias Heise: Celebrating Toots

http://www.jazzfabrikken.dk
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1.5 ORGANISATION OG ØKONOMI

Personale
Personalesituationen er uændret og der er således fortsat 

fem fastansatte i administrationen, 16 fastansatte musikere 

i orkestret, én fastansat lydmand og en lang række fast 

tilknyttede teknikere, dirigenter, arrangører m.v. 

Vi oplever generelt at det giver en god musikalsk og social 

sammenhængskraft med et fast orkester, i modsætning 

til tidligere, hvor vi har haft flere åbne pladser. Vi har dog 

fortsat fokus på at være fleksible, bl.a. ved at løse forskel-

lige opgaver i forskellige (orkester)formater – f.eks. når vi i 

samarbejdsprojekter spiller med andre rytmegrupper eller 

i mindre ensembler.

Efter et par år hvor det grundet covid-19 har været svært at 

være ”samfundsnyttig arbejdsplads”, er vi igen begyndt at 

åbne for praktik- og løntilskudspladser, samt muligheden 

for fleksjob. 

  

Bestyrelse
Der er i 2022 blevet udpeget ét nyt medlem af bestyrelsen, 

og derudover har der ikke været nogen udskiftninger. 

I skrivende stund (2023) har Frederik Sakham erstattet 

Mads Bærentzen som medarbejderrepræsentant.

Bestyrelsen består således af Mette Rohde (bestyrelsesleder), 

Karsten Beck (vicebestyrelsesleder, udpeget af JazzDanmark), 

Jens Christian Jensen (udpeget af Det Jyske Musikkonserva-

torium), David Riddell (udpeget af Danske Ensembler, 

Orkestre og Operainstitutioner), nyudpegede Frederik 

Sakham (medarbejderrepræsentant), Lene Lange (udpeget 

af Aarhus Kommune) og nyudpegede Peter Nørskov 

(udpeget af bestyrelsen).

I skrivende stund er vi ved at få godkendt en vedtægts-

ændring som skal sikre at hele bestyrelsen ikke udtræder 

på én gang i slutningen af indeværende bestyrelsesperiode 

(2022-2025), men i stedet, at to medlemmer sidder for en 

periode forskudt med to år. Vi mener at dette giver bedre 

mulighed for kontinuerlig overdragelse af viden, erfaringer 

m.v. til nye bestyrelsesmedlemmer.

God ledelse i kulturinstitutioner
Både den daglige ledelse og bestyrelsen agerer efter 

anbefalingerne til god ledelse i kulturinstitutioner. 

Èn gang om året gennemgår vi vores vedtægter, forretnings-

orden, attestationsregler, direktionsinstruks, bestyrelsens 

sammensætning, strategi, generelle procedure m.v. for at 

sikre at de fungerer optimalt og lever op til anbefalingerne. 

Ligeledes har vi udarbejdet en protokol i hvilken det er 

anført hvordan vi konkret efterkommer de forskellige 

anbefalinger. 

På foranledning af det tidligere projektstøtteudvalg for 

musik, og som en naturlig del af vores fokus på at sikre et 

godt arbejdsmiljø, er vi ved at udarbejde et sæt af retnings-

linjer for håndtering og forebyggelse af krænkelser i Aarhus 

Jazz Orchestra. Dette har grundet travlhed været undervejs 

et stykke tid, men skulle gerne foreligge i sin endelig form 

i 2023. 

Kommentarer til årsregnskab
Årets resultat er -289.994 kr. hvilket er 297.221 kr. under 

det budgetterede (7.227 kr.). Vores egenkapital er herefter 

608.785 hvilket lever op til anbefalingen fra Aarhus 

Kommune (500.000 kr.), og den udførte revision giver ikke 

anledning til bemærkninger.

Vi betragter resultatet som en væsentlig budgetover-

skridelse, og har derfor fokus på en mere stram økonomi-

styring i 2023. Resultatet skal dog også ses i lyset af vores 

rekordhøje aktivitetsniveau, hvilket bl.a. har betydet øgede 

udgifter til produktion og løn til musikere.
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1.6 OPSUMMERING 2022

Det er ledelsens samlede vurdering, at Aarhus Jazz 

Orchestras aktivitetsniveau, økonomi og indfrielse af 

nøgletal er tilfredsstillende i forhold til den indgåede 

rammeaftale med Statens Kunstfond og Aarhus Kommune 

(se også kap. 2 ”Målrapportering”).

Aarhus Jazz Orchestra, Oh Land og KOR72: 

Julekoncert i Musikhuset
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I det følgende er anført relevant(e) koncertvirksomhed, 

aktiviteter og data for de i rammeaftalen nævnte resultatmål. 

Flere af vores koncerter og aktiviteter opfylder flere forskel-

lige resultatmål, men for overblikkets skyld er de kun anført 

under ét resultatmål. De nævnte koncertaktiviteter omfatter 

både aktiviteter i bigbandformat og i mindre ensemble. 

Under hvert resultatmål uddybes udvalgte projekter 

(dette gælder dog ikke resultatmål 2.2). 

Se i øvrigt nøgletalsoversigt.

Resultatmål 1.1. Kunstnerisk kvalitet

AJO bidrager til at et mangfoldigt publikum i alle aldre og i hele Danmark oplever jazzmusik af høj kunstnerisk kvalitet. 

AJO er en stærk formidler af jazz- og bigbandmusik i alle nutidige og historiske afskygninger – herunder jazzmusikkens 

nutidige udvikling i mødet med andre genrer og kulturer.

Relevant koncertvirksomhed i 2022

5 koncerter med projektet Miles On Miles (AJO feat. Søren Møller, Rasmus Rosenørn og Naya Buric)

7 koncerter med projektet Abekejser + Horns

2 koncerter med projektet The Good Fight (AJO feat. I Think You’re Awesome)

1 koncert med AJO feat. PedeB og DJ Noise

4 koncerter med projektet Caledonian Crossroads (AJO & Randers Kammerorkester feat. Claire Hastings)

1 koncert med AJO feat. Eliane Elias

9 koncerter med andre orkestre – fortrinsvist bigbands – ifm. Musikhuset Swinger

4 koncerter med projektet Celebrating Toots (AJO feat. Mathias Heise og Sinne Eeg)

3 koncerter med AJO feat. Kalaha, Hilal Kaya og Det Jyske Musikkonservatorium

2 koncerter med projektet Shapeshifter

1 koncert ifm. Danish Music Awards Jazz (AJO feat. Teitur hhv. Gitte Hænning)

1 koncert med projektet Julekoncert med Oh Land og KOR72

Øvrige aktiviteter

1 albumindspilning og -udgivelse med Kalaha, Hilal Kaya og Det Jyske Musikkonservatorium (udgivet september 2022)

1 albumindspilning med projektet Song & Wind (udgives i 2023)

1 albumudgivelse med projektet Lilla Røg (AJO feat. PedeB)

1 albumudgivelse med projektet The Good Fight (AJO feat. I Think You’re Awesome)

Resultatmålet er opfyldt

KAP. 2:
MÅLRAPPORTERING
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Uddybning af udvalgte projekter under resultatmål 1.1 

I starten af året præsenterede vi i samarbejde med Folke-

universitet og Århundredets Festival formidlingskoncerterne 

Miles On Miles. Komponist og arrangør Søren Møller havde 

skabt en særlig suite af Miles Davis’ musik, og den blev

ledsaget af musikhistoriske fortællinger af Rasmus Rosenørn 

(museumsinspektør på Rockmuseet RAGNAROCK) og 

Naya Buric (vært på DR P8 Jazz). Formatet, hvor vi kombinerer 

musik og vidensformidling, er attraktivt for publikum, og 

vi oplever samtidig at der fortsat er stor interesse for de 

”gamle” jazzkoryfæer, herunder Miles Davis. I Aarhus solgte 

koncerten således 500 billetter på rekordtid.

Senere på foråret præsenterede vi, sammen med Randers 

Kammerorkester, projektet Caledonian Crossroads, hvor 

David Riddell (dirigent hos Randers Kammerorkester) 

sammen med John Riddell (trommeslager hos Aarhus Jazz 

Orchestra) havde fortolket og arrangeret musik fra deres 

hjemland – Skotland – for et 31 mand/kvinde stort orkester 

og den skotske solist Claire Hastings. Om koncerten skrev 

Jyllands-Posten: 

”Orkestermødet smelter genrer sammen 
og præsenterer et helt nyt musikalsk 

udtryk, der bærer præg af begge orkestres 
musikalske ophav i mødet med den 

skotske musiktraditions lyd og særegne 
historiefortælling.” 

Jørgen Rye, Jyllands-Posten, juni 2022

e  Video af Fair Weather Beggar fra projektet 

Caledonian Crossroads

I forbindelse med sommerens jazzfestival havde vi besøg af 

den brasilianske verdensstjerne Eliane Elias (piano og vokal) 

og hendes mand Marc Johnson (bas), sammen med hvilke vi 

spillede åbningskoncert for en fyldt Store Sal i Musikhuset 

Aarhus. Det var en fantastisk aften som udløste en lang, 

stående applaus og flere gode anmeldelser. Her er det 

Sune Anderberg fra Kristeligt Dagblad: 

”John Riddells lette, men virtuose 
touch på trommerne og Elias’ hele tiden 
bevægelige blanding af 80’er-fusion og 

bossanova skabte en smidig rytmisk motor. 
Selv når den tøffede tilforladeligt afsted, blev 
musikken ledsaget af et latent flammehav, og 

når de dyriske elementer så fik lov at titte 
frem i en særligt beskidt messingpassage 

eller en gnistrende duel mellem Riddell 
og Elias, gik det lige i kroppen.” 

Sune Anderberg, Kristeligt Dagblad, juli 2022

I efteråret fejrede vi vores 1. tenor Michael Bladts 25-års-

jubilæum med projektet Shapeshifter. Her var alt musikken 

komponeret af Michael Bladt og arrangeret for bigband af 

flere af orkestrets medlemmer. Den store aktie som alle i 

bandet havde i projektet, betød at der til den udsolgte 

koncert i Musikhuset Aarhus strømmede en helt særlig 

energi fra scenen. Det var en stor aften for både publikum, 

orkester og Michael. 

https://youtu.be/P4iHS2tKr94
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Uddybning af resultatmål 1.2

Aarhus Jazz Orchestra ønsker overordnet at bidrage til 

jazzmusikkens udvikling, herunder at der skrives og opføres 

ny musik for bigband i Danmark. I forlængelse heraf har vi 

en vision om at udfordre den gængse opfattelse af hvordan 

et bigband kan lyde, og aktualisere jazz- og orkestermusik 

i nye sammenhænge, og overfor et nyt publikum. Dette er 

også lykkedes i 2022.

Både Symfoni til et Sted og Curiosity Symphony er nævnt 

andetsteds, så her uddybes blot vores projekt Song & Wind - 

et nyt værk af den prisvindende komponist Jakob Buchanan 

som vi opførte sammen med Københavns Drengekor, og 

med Marilyn Mazur og Jakob Buchanan som solister. I både 

Symfonisk Sal, Aarhus, og i Konservatoriets Koncertsal, 

København, var der fyldt med nysgerrige publikummer 

og værket fik fem hjerter og disse ord med på vejen af 

Henrik Palle i Politiken:

”Smuk, spirituel, kompleks og udfordrende, ja, 
faktisk krævende. Til gengæld også ekstremt 

givende, tankevækkende og berigende.” 
Henrik Palle, Politiken, februar 2022

Resultatmål 1.2. Nye Koncertformater

AJO præsenterer nye koncertformater som udforsker mødet mellem jazz, andre kunstarter, videnskab og teknologi.

Relevant koncertvirksomhed i 2022

2 koncerter med projektet Song & Wind (AJO feat. Københavns Drengekor, Jakob Buchanan og Marilyn Mazur)

1 koncert med projektet Symfoni Til Et Sted (i samarbjede med bl.a. Lydenskab og Aarhus Symfoniorkester)

1 koncert med projektet Curiosity Symphony (nyt værk af Gorm Askjær opført i samarbejde med Aarhus Sinfonietta)

Resultatmålet er opfyldt

Aarhus Jazz Orchestra & Katrine Muff: 

Rådhuskoncert 2022
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Uddybning af resultatmål 2.1

Det er en central del af Aarhus Jazz Orchestras virke at vi, 

i samarbejde med andre aktører, arbejder med at udvikle 

koncertformater med udgangspunkt i forskellige mål-

gruppers behov – herunder inddragende koncerter og/eller 

tværæstetiske koncerter, samt koncerter i kombination 

med f.eks. foredrag, spisning og workshops, og koncerter 

på særlige steder og platforme. 

I 2022 har denne indsats særligt være koncentreret omkring 

vores formidlingsplatform KISSA som også er nævnt i kap. 

1.  Det centrale ved KISSA er netop at den er mobil, hvilket 

muliggør at vi kan møde mennesker i deres lokalområde, på 

parkeringspladsen foran det lokale bibliotek, eller børnenes 

skole, og præsentere dem for jazz i kombination med andre 

aktiviteter (se infoboks). 

I 2022 har vi selvfølgelig også lavet folkehuskoncerter – 21

i alt – hvor vi besøger folkehuse (tidligere lokalcentre) i hele 

Aarhus og spiller for beboere og borgere fra lokalområdet, 

ofte i kombination med frokostservering og fællessang. 

Vi evaluerer disse koncerter grundigt i samarbejde med 

Aarhus Kommune og i 2022 svarede 85% af folkehusene at 

deres oplevelse af koncerten og samarbejdet var ”meget 

god” og de resterende 15% svarede ”god”. Også borgerne 

var begejstrede og skrev bl.a. følgende til os:

Resultatmål 2.1. Publikum 

AJO udvider orkestrets publikum samt fastholder kernepublikummet via øget fokus på formidling, rammesætning, 

tværinstitutionelt samarbejde og unikke koncertformater.

AJO formidler jazzmusikken gennem koncertformater der tager udgangspunkt i de forskellige målgruppers behov – 

herunder inddragende koncerter og/eller tværæstetiske koncerter samt koncerter på særlige steder og platforme.

Relevant koncertvirksomhed i 2022

21 Folkehuskoncerter, bl.a. med solisterne Marie Frank, Anders Pedersen og Mathias Kjeldsen 

1 koncert med AJO feat. Teitur og Tina Dickow

1 koncert med Musik For Kongeskibet

2 koncerter med projektet Rådhuskoncerter feat. Bobo Moreno og Katrine Muff

3 koncerter med projektet High Score 

16 koncerter med øvrige orkestrer ifm. KISSA (se også afsnit 1.3)

1 koncert med projektet Music City Aarhus officiel afslutning

Resultatmålet er opfyldt

Overordnet er vi meget opmærksomme på hele tiden at 

sikre at vi når et mangfoldigt publikum i alle aldre, hvilket 

også afspejler sig i vores meget brede musikalske profil. 

Derudover udfolder alle vores projekter sig i samarbejde 

med andre aktører og kulturinstitutioner, da det er vores 

erfaring at det medvirker til at forankre projekterne og nå 

et bredere publikum. I forhold til publikumsudvikling skal 

det også nævnes at Aarhus Jazz Orchestra er med i DEOO’s 

ambitiøse publikumsprojekt Tutti – Sammen Om Musikken.

Udvalgte samarbejdspartnere i 2022

Folkeuniversitetet

Musikhuset Aarhus

Magistrat for Sundhed & Omsorg, Aarhus Kommune

Levende Musik i Skolen

Spiselauget

The Animation Workshop

Aarhus Magistrat for Børn & Unge, Aarhus Kommune

Aarhus Festuge

Erhverv Aarhus

Randers Kammerorkester

JazzDanmark

Aarhus Jazz Festival

Det Jyske Musikkonservatorium

Domkirken i Aarhus

Århundredets Festival

Børnekulturhuset

Sangkraft Aarhus

”Når jeg tænker 
på koncerten 
bliver jeg helt 
varm og glad 

i kroppen.”

”Musikken 
giver 

livskraft.”

”Jeg føler mig 
så opløftet. 

Der er så meget 
energi i jazz.”
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KISSA

Koncerter 2022

I Think You’re Awesome

The Malian Experience

Kwella / Brien

Andrea Bazzicalupo Quartet

Mike Andersen

Lunar Vocals

Gonia and Grey by Silver

Rytmisk Ungdomskor

SICK ... and all the jazz

Liberty Orchestra

- og mange flere…

Øvrige aktiviteter 2022

Demokrati & Jazz

Rytmer Uden for Ringgaden

Lyrik & Lyd

Årets Hyggeligste Havefest

Silent Jazz

Fitness & Jazz

Tours On Wheels

Livsbiblioteket

Strik&Jazz

Klima-X talk

Børn Leger Musik

Yoga og Modular

JazzDanmark Netværksbar

– og mange flere ...

Samarbejdspartnere 2022

Bassin 7

JazzDanmark

Sager der Samler

Viby Bibliotek

Kultur- og Sports Campus

Swinging Europe

Det Jyske Musikkonservatorium

Brabrand Boligforening

Information Vest

Lydleg

Musikhuset Aarhus

SICK Project

Tours on Wheels

Viby Fællesråd

Café Gaya

Alboa – Viby Boligforening

Forlaget Albert

Skrivekunstskolen

Aarhus Jazz Festival

Fermaten

Moor Jazz

– og mange flere ...

Steder 2022

Gellerup / Aarhus V

Frederiksbjerg

Aarhus C

Aarhus Ø

Viby

Moor Jazz (Herning)
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Resultatmål 2.2. Synlighed 

Aarhus Jazz Orchestra udvider sin målgruppe og synlighed som en aktuel dynamisk kulturaktør gennem målrettet 

markedsføring og publikumsanalyser.

Markedsføringsaktiviteter i 2022

Løbende annoncering i trykte medier (bl.a. Politiken, Aarhus Stiftstidende og JP Aarhus)

Løbende annoncering i digitale medier og online platforme (bl.a. Facebook, JP og Politiken) 

Udsendelse af pressemeddelelser for alle projekter til et bredt udsnit af medier i hele Danmark

Udsendelse af nyhedsbrev ca. 12 gange pr. år 

Aktivitet flere gange om ugen på  e Facebook og  e Instagram

Udsendelse af Månedens Digitale Koncertoplevelse 12 gange om året

Aktiviteter vedr. publikumsanalyse

AJO er (og har været) del af DEOO’s projekt vedr. publikumsanalyse og -udvikling, og har derfor ikke selvstændigt 

indsamlet publikumsdata i 2022.

   

Relevant data vedr. markedsføring og synlighed 

Aarhus Jazz Orchestra er i 2022 blevet nævnt i danske medier i alt 171 gange (kilde: Hypefactor)

Aarhus Jazz Orchestras antal følgere på  e YouTube er i 2022 steget fra 563 til 714 (en stigning på 26%)

Aarhus Jazz Orchestra har i 2022 haft 53.000 visninger på YouTube 

Aarhus Jazz Orchestra har 11.332 månedlige lyttere på  e Spotify 

Aarhus Jazz Orchestras følgere på Facebook er steget med 726 (14%) i 2022 og vi har haft 116% flere besøgende end i 2021

Aarhus Jazz Orchestras følgere på Instagram er steget med 174 (19%) i 2022 og vi har haft 78% flere besøgende end i 2021

e aarhusjazzorchestra.dk har i 2022 haft ca. 16.000 unikke besøgende (13% stigning i forhold til 2021)

e jazzbio.dk har i 2022 haft ca. 4.400 unikke besøgende (et fald på ca. 40.000 ift. 2021)

Aarhus Jazz Orchestra er bl.a. blevet omtalt i

Politiken

Information

Gaffa

Kristeligt Dagblad

Jazz Special

Jyllands-Posten

Aarhus Stiftstidende

Aarhus Onsdag

TV2 Østjylland

Nordjyske

Jazznyt.dk

m.fl.

Resultatmålet er opfyldt

http://https://www.facebook.com/aarhusjazzorchestra
http://https://www.instagram.com/aarhusjazzorchestra/?hl=da
http://https://www.youtube.com/channel/UCH61T961KhMemyDtV780zOw
http://https://open.spotify.com/artist/1VdLMRDzrV0JtFSOnk2em6
http://www.aarhusjazzorchestra.dk
http://www.aarhusjazzorchestra.dk
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Uddybning af resultatmål 2.3

Aarhus Jazz Orchestra har i 2022 spillet for 6.443 børn, 

herunder 4.317 børn til koncerter særligt målrettet børn. 

Vi startede 2022 med børnekulturfestivallen KAZOO i 

Musikhuset Aarhus. Selve festivalen blev aflyst pga. covid-19, 

men vi fik lov til at gennemføre vores tre koncerter med 

Sigurd Barret og Katrine Bille. Med på scenen havde vi også 

Aarhus Musikskoles kor. Begge koncertkoncepter (Sigurd 

Barret Fortæller om Naturvidenskab og Jorden Rundt Med 

Katrine Bille) er medudviklet af Aarhus Jazz Orchestra 

særligt til målgruppen, og er gode eksempler på hvordan 

vi kombinerer god musik og underholdning med videns-

formidling i børnehøjde.

e  Videosammendrag fra KAZOO

Resultatmål 2.3. 

Aarhus Jazz Orchestra bidrager til at styrke musikudøvelsen blandt børn og unge via talentudvikling og særligt 

målrettede koncerter, herunder i samarbejde med LMS.

Relevant koncertvirksomhed i 2022

3 koncerter ifm. børnekulturfestivalen KAZOO (AJO feat. Katrine Bille, Sigurd Barret og Aarhus Musikskoles Kor)

5 skolekoncerter for mellemtrinnet med projektet Freestyler (AJO feat. PedeB) 

1 koncert med projektet Børnenes Gigakor for H.M. Dronningen (AJO & Sangkraft Aarhus)

7 skolekoncerter for indskolingen med projektet Træd Indenfor I Et Bigband

Øvrige aktiviteter

Udgivelse af nodehæfte til Solens Sang 

Løbende drift af Jazzbio.dk

Løbende aktiviteter i Jazzfabrikken (workshops, camps og bigbandaktiviteter). Se kap. 1 for yderligere info

Løbende åbne prøver for skoler

Resultatmålet er opfyldt

https://youtu.be/bZPygfOS4yU
http://www.Jazzbio.dk
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Lidt senere på året præsenterede vi, sammen med Freestyle-

rapper PedeB, vores koncertkoncept for mellemtrinnet 

Freestyler. Her lærer børnene om improvisation, kreativitet 

og freestyle, og oplever det musikalske møde mellem 

hiphop og jazz. Vi får altid mange positive tilbagemeldinger 

fra vores skolekoncerter, f.eks. denne:

”Tak for en helt igennem fantastisk 
oplevelse klokken 12 i dag i Rytmisk Sal 

i Musikhuset. Både børn og voksne 
nød det max og lærte en masse. 

Hvor var I alle sammen bare gode. 
Utraditionelt og fedt samarbejde. TAK.” 

Lærer fra Hasle skole

Sidst på året var det indskolingens tur til skolekoncerter, 

og her præsenterede vi vores projekt Træd Indenfor I Et 

Bigband. Det er et sanseligt koncertformat hvor børnene 

kommer helt tæt på instrumenterne og også selv får lov til 

at spille med på trommer og madpapir. Også her fik vi gode 

tilbagemeldinger, bl.a. denne:

”Det var på alle måder en helt forrygende 
koncert. Indholdet var perfekt afstemt med 

aldersgruppen og som musiklærer var det en 
fornøjelse at se, hvor meget konferencieren 

havde tænkt over det didaktiske. Både ankomst, 
at de ikke kun lytter, men er deltagende, og 
ikke mindst hvordan man får en stor flok til 

at være koncentrerede på samme tid. 
Tusinde tak, jeg kommer helt sikkert igen, 

hvis det bliver en mulighed!”
Lærer fra Elise Smiths Skole

Aarhus Jazz Orchestra og Sangkraft Aarhus: 

Børnenes Gigakor i Mindeparken
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Opsummering af målrapportering 2022

Det er ledelsens vurdering af samtlige af Aarhus Jazz Orchestras resultatmål i 2022 er opfyldt.

Anders Ørbæk

Orkesterchef

Aarhus Jazz Orchestra

Mette Rohde

Bestyrelsesleder

Aarhus Jazz Orchestra
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Nøgletal for Aarhus Jazz Orchestra (finanstal i løbende priser)

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

1. Finansiering (t.kr.)
Stat 5.443.424 5.524.880 5.585.654 5.829.818 5.919.660 0 0 0 0 0 0
Kommune 2.866.000 2.742.500 2.804.100 2.906.900 3.135.211 0 0 0 0 0 0
Egenfinansiering 1.576.511 2.092.915 390.372 1.246.688 1.437.177 0 0 0 0 0 0
Finansiering i alt 9.885.935 10.360.295 8.780.126 9.983.406 10.492.048 0 0 0 0 0 0

2. Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 61 65 37 47 51 0 0 0 0 0 0

3. Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 28 27 31 30 55 0 0 0 0 0 0

4. Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 40.651 47.073 4.936 9.698 22.950 0 0 0 0 0 0

5. Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 6.012 4.632 1.805 2.332 12.310 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser, hvorledes orkestret/ensemblet finansieres samt orkestrets samlede antal koncerter og publikum.
Finansieringsdata genereres automatisk på baggrund af de informationer, orkestret/ensemblet indtaster i fanen "Generelt", mens de øvrige koncertdata genereres på baggrund af fanen "2-Nøgletal". For landsdelsorkestrene vil tabellerne desuden indgå i Kulturministeriets bidrag til 
finansloven.



Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/forestillinger med offentlig adgang og for børn og unge

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

Aktivitetsoplysninger
Koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 34 35 27 32 32 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 20 24 9 12 16 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 7 6 1 3 3 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 61 65 37 47 51 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 1 9 1 1 2 0 0 0 0 0 0

Koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 6 10 15 6 56 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 6 5 10 1 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 16 12 6 21 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 28 27 31 30 56 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 5 0 18 0 19 0 0 0 0 0 0

Antal koncerter/forestillinger i alt 89 92 68 77 107 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 6 9 19 1 21 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret
Koncerter for alle 29.596 33.803 4.296 7.637 18.065 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 8.925 9.730 620 1.057 4.371 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 2.130 3.540 20 1.004 514 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 40.651 47.073 4.936 9.698 22.950 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.000 24.000 267 150 6.170 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 1.200 1.380 650 876 13.810 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 939 88 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 1.932 804 216 840 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 528 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 6.012 4.632 1.805 2.332 13.810 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 550 0 1.300 0 11.221 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger i alt 46.663 51.705 6.741 12.030 36.760 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.550 24.000 1.567 150 17.391 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser orkestrets/ensemblets aktiviteter fordelt på koncerter/sceniske forestillinger og publikum fordelt på tre målgrupper: "Koncerter/sceniske forestillinger for alle", "Koncerter/sceniske forestillinger særligt for børn og unge" samt 
"Opsøgende koncerter/sceniske forestillinger". Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.



Aarhus Jazz Orchestra - Børn og unge til koncerter/forestillinger

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

Aktivitetsoplysninger
Børn og unge til koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 620 100 26 17 1.029 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 5.450 5.337 580 879 3.350 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 105 0 0 0 64 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 6.175 5.437 606 896 4.443 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350 0 150 1.000 0 0 0 0 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 840 35 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 160 105 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 3.040 2.553 853 35 2.000 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 0 0 853 0 2.000 0 0 0 0 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger i alt 9.215 7.990 1.459 931 6.443 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350 853 150 3.000 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser det antal børn og unge, som har oplevet ensemblets/orkestrets koncerter og forestillinger. Publikumstallene genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019" etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.



Geografiske nøgletal til årsrapporten - Aarhus Jazz Orchestra

Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling med hele orkestret/ensemblet 11 12 7 6 9 0 0 0 0 0 0
Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling med dele af orkestret/ensemblet 3 2 1 1 7 0 0 0 0 0 0
Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling 11 12 7 6 13 0 0 0 0 0 0

Geografiske nøgletal, detaljeret

Oversigt over geografisk fordeling af antal koncerter/forestillinger Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum
Øvrige Europa 2 450 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Øvrige Norden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Øvrige verden 0 0 4 533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Udlandet i alt 2 450 5 1.033 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Albertslund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 1 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dragør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 1 71 0 0 1 134 2 238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fanø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Favrskov 2 1.815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 1 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Greve 1 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gribskov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halsnæs 1 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hedensted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herning 0 0 1 650 1 50 0 0 1 196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hillerød 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hjørring 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horsens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hørsholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ikast-Brande 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ishøj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jammerbugt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalundborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolding 0 0 1 221 1 80 1 50 3 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
København 5 4.120 2 401 1 76 7 827 2 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Køge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Langeland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lejre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lemvig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lolland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby-Taarbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Læsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mariagerfjord 0 0 0 0 1 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Middelfart 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odder 0 0 1 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odense 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odsherred 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Randers 1 100 0 0 0 0 0 0 3 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rebild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringkøbing-Skjern 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringsted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Roskilde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rudersdal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rødovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Samsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Silkeborg 1 800 3 995 1 309 0 0 1 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skanderborg 2 780 0 0 1 127 0 0 1 165 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skive 0 0 1 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Slagelse 0 0 0 0 0 0 0 0 1 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solrød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sorø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stevns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Struer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svendborg 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Syddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sønderborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Thisted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vallensbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vesthimmerland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viborg 0 0 0 0 0 0 3 60 1 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vordingborg 0 0 1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ærø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aabenraa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aalborg 0 0 1 508 0 0 2 237 1 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aarhus 71 38.062 73 45.056 62 5.984 63 10.722 89 34.207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Danmark i alt 87 46.213 87 50.672 68 6.741 77 12.030 107 36.760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20282018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2024 2025 2026 2027 20282022 2023

Tabellerne viser den geografiske spredning af orkestrets/ensemblets aktiviteter såvel på et samlet niveau som fordelt på den enkelte kommune samt udlandet. Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

2018 2019 2020 2021



Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/sceniske forestillinger i samarbejde med grundskoler

Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum

I alt 25 8.170 29 7.595 19 1.420 9 754 13 3.115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fordelt per kommune
Albertslund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dragør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fanø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Favrskov 2 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Greve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gribskov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halsnæs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hedensted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herning 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hillerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hjørring 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horsens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hørsholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ikast-Brande 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ishøj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jammerbugt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalundborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolding 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
København 2 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Køge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Langeland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lejre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lemvig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lolland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby-Taarbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Læsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mariagerfjord 0 0 0 0 1 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Middelfart 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odder 0 0 1 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odense 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odsherred 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Randers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rebild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringkøbing-Skjern 0 0 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringsted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Roskilde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rudersdal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rødovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Samsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Silkeborg 0 0 2 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skanderborg 2 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skive 0 0 1 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Slagelse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solrød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sorø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stevns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Struer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svendborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Syddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sønderborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Thisted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vallensbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vesthimmerland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vordingborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ærø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aabenraa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aalborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aarhus 19 3.525 22 4.655 18 1.310 9 754 13 3.115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R2025 R2026 R2027 R2028

Tabellen viser de koncerter/sceniske forestillinger, som orkestret/ensemblet har spillet i samarbejde med grundskoler. Øverst vises det samlede antal koncerter/forestillinger og publikum for det enkelte regnskabsår, mens antal koncerter/forestillinger og publikum 
fordeles per kommune efterfølgende. Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som er afviklet i samarbejde med grundskolen.
Tabellen indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024
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Bestyrelsen og orkesterchef har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 

2022 for Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 – 

31. december 2022. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler. 

 

Aarhus, 22. maj 2023 

 

Orkesterchef: 

 

 

Anders Ørbæk   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 

Bestyrelsesleder 

 

 

Peter Nørskov David Riddell Jens Christian Chappe Jensen 

 

 

Frederik Sakham 
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Til ledelsen i Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 

 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra for regnskabsåret 1. januar 

2022 - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Bekendtgørelse 

nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kul-

turministeriet, med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 

2022 - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institu-

tionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-

miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-

stemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 

modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-

vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institu-

tionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom 

vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at 

det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-

miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet det af bestyrelsen og Aarhus 

Kommune som tilsynsførende myndighed godkendte resultatbudget for 2022. Budgettallene, som fremgår i en 

særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne tilknyttet resultatopgørelsen, har ikke været un-

derlagt revision.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-

onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt stan-

darderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og 

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-

tilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 

grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-

lag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske 

og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-

ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 

tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
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opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 

medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven og til Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative for-

hold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 

af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-

riet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 

også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af [de 

virksomheder], der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer 

og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-

valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-

kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 

der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
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love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 

høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomi-

ske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 

skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Åbyhøj, 22. maj 2023 

 
Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

 

Claus Guldborg Nyvold 

registreret revisor 

mne29387 
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  Perioden 1. januar - 31. december       

           

  Indtægter         

1  Statslige tilskud  5.919.660  5.829.818  5.829.818  5.651.847 

2  Kommunale og regionale tilskud  3.135.211  3.114.909  3.112.730  2.888.125 

3  Fonde og sponsorer  663.000  300.000  574.500  157.500 

4  Egenindtægter m.v.  774.177  800.000  709.688  195.678 

  Indtægter i alt  10.492.048  10.044.727  10.226.736  8.893.150 

           

  Udgifter         

5  Kunstnerisk produktion  -8.630.189  -7.738.500  -8.223.514  -6.511.682 

6  Administration, ledelse, mar-

kedsføring m.v. 

 -1.710.058  -1.854.000  -1.551.565  -1.431.725 

7  Lokaleomkostninger  -405.432  -425.000  -405.410  -371.376 

8  Afskrivninger, anlægsaktiver  -22.969  0  0  0 

  Finansielle omkostninger  -13.394  -20.000  -20.745  -19.748 

  Udgifter i alt  -10.782.042  -10.037.500  -10.201.234  -8.334.531 

           

  Årets resultat  -289.994  7.227  25.502  558.619 

           

           

  Resultatdisponering         

           

  Overføres til egenkapitalen  -289.994  7.227  25.502  558.619 
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  Aktiver pr. 31. december       

         

8  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  130.156  0  0 

  Materielle anlægsaktiver  130.156  0  0 

         

  Anlægsaktiver i alt  130.156  0  0 

         

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  183.076  471.804  12.210 

  Andre tilgodehavender  497.487  39.924  58.106 

  Skattekonto  0  193.240  0 

  Tilgodehavende moms  49.527  138.761  45.701 

  Periodeafgrænsningsposter  67.200  15.000  39.185 

  Tilgodehavender  797.290  858.729  155.202 

         

  Likvide beholdninger  880.358  1.409.950  1.559.242 

         

  Omsætningsaktiver i alt  1.677.648  2.268.679  1.714.444 

         

  Aktiver i alt  1.807.804  2.268.679  1.714.444 
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  Passiver pr. 31. december       

         

  Egenkapital primo  898.779  873.277  314.658 

  Overført resultat  -289.994  25.502  558.619 

  Egenkapital i alt  608.785  898.779  873.277 

         

  Kreditinstitutter  0  4.436  0 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  285.337  268.373  232.634 

  Skyldige lønomkostninger  97.049  43.371  47.866 

  Indefrosset feriepengesaldo  0  197.583  195.385 

  Afsat skyldige feriepengeforpligtelser  69.147  35.740  44.605 

  Skyldig Covid-19 kompensation  0  85.347  85.347 

  Modtaget forudbetaling  747.486  735.050  235.330 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.199.019  1.369.900  841.167 

         

  Gældsforpligtelser i alt  1.199.019  1.369.900  841.167 

         

  Passiver i alt  1.807.804  2.268.679  1.714.444 

         

         

9  Vederlag direktion     

10  Vederlag bestyrelse     

11  Eventualforpligtelser     

12  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

13  Moms     

14  Projekt Musikhuset Swinger     

15  Projekt Caledonian Crossroads     

19  Projekt Bazarjazz x Aarhus Jazz Orchestra 2022     

17  Projekt Jazzfabrikken     

18  Projekt KISSA     
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1 

 

Statslige tilskud 

 

 

 

     
           
  Driftstilskud fra "Statens Kunstfond"  5.911.435  5.829.818  5.829.818  5.585.654 
  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-

valg for Musik 
 0  0  0  20.000 

  Slots- og Kulturstyrelsen, Pulje til 
kunstneriske sommeraktiviteter i 
Danmark 

 0  0  0  24.025 

  Slots- og Kulturstyrelsen, Aktivitets-
pulje til kulturaktiviteter, slutafreg-
ning 

 8.225  0  0  22.168 

  Statslige tilskud i alt  5.919.660  5.829.818  5.829.818  5.651.847 
 

2 

 

Kommunale og regionale tilskud 

 

 

 

 
       
  Aarhus Kommune  3.001.878  2.914.909  2.914.900  2.804.100 
  Region Midtjylland, Kulturpuljen  133.333  200.000  0  200.000 
  Ej forbrugt tilskud ovf. fra tidligere år  0  0  197.830  81.855 
  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  0  0  0  -197.830 

  Kommunale og regionale tilskud i alt  3.135.211  3.114.909  3.112.730  2.888.125 
 

3 

 

Fonde og sponsorer 

 

     

 

 
           
  Fonde  0  300.000  0  0 
  Knud Højgaards Fond  90.000  0  95.000  35.000 
  Kirsten og Gunnar Fonden  250.000  0  0  0 
  Nordea Fonden  30.000  0  15.000  0 
  Augustinus Fonden  50.000  0  90.000  110.000 
  William Demant Fonden  110.000  0  135.000  50.000 
  Ej forbrugt tilskud overført  0  0  37.500  -37.500 
  Aarhus Stiftstidendes Fond  45.000  0  25.000  0 
  Spar Nord Fonden  0  0  60.000  0 
  STIBO-Fonden  35.000  0  0  0 
  Aarhus Jazz Festival  15.000  0  15.000  0 
  Music City Aarhus 2022  30.000  0  0  0 
  Jazzpuljen  0  0  30.000  0 
  Dansk Musiker Forbund  8.000  0  10.000  0 
  Tilskud fra samarbejdspartner  0  0  62.000  0 

  Fonde og sponsorer i alt  663.000  300.000  574.500  157.500 
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Egenindtægter m.v. 

 

     

 

 
           
  Koncerthonorarer  241.100  400.000  183.638  97.500 
  Egne koncerter/billetsalg  388.159  400.000  487.946  92.173 
  Workshop honorarer  0  0  0  5.700 
  Diverse indtægter, CD-salg m.v.  144.918  0  38.104  305 

  Egenindtægter m.v. i alt  774.177  800.000  709.688  195.678 
 

5 

 

Kunstnerisk produktion 

 

     

 

 
           
  Andel af løn til Orkesterchef  273.094  115.000  232.369  113.680 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 0  0  23.400  388.317 

  Producent, produktionsansvarlig og 
kunstnerisk koordinator 

 250.394  325.000  152.068  0 

  Projektansatte og studentermedhjæl-
pere 

 445.662  456.000  415.045  433.602 

  Musikerløn faste + assistenter*  4.334.896  4.150.000  4.092.539  3.890.876 
  Teknisk personale  452.378  450.000  363.637  285.360 
  Nodearkivar og teknisk regissør  45.225  50.000  65.567  58.954 
  Honorar dirigenter, solister, arrangø-

rer, komponis 
 1.348.475  800.000  1.116.626  645.613 

  Video og visuals  3.000  0  0  0 
  Rejse og ophold  505.119  590.000  497.617  238.874 
  Øvrige koncertomkostninger  971.947  802.500  1.264.647  456.407 

  Kunstnerisk produktion i alt  8.630.189  7.738.500  8.223.514  6.511.682 
           

 
  * udspecificering af Musikerløn faste 

+ assistenter 
        

  Fastansatte musikere  2.697.675  3.000.000  2.524.751  2.363.880 
  B-indkomst, musikere afløsere  972.595  550.000  1.023.905  985.006 
  Løn på faktura, musikere afløsere  72.845  0  61.966  41.954 
  Lønrefusion musikere  -3.889  0  -3.612  -25.666 
  Pensioner  595.670  600.000  485.529  525.702 

  Musikerløn faste + assistenter i alt  4.334.896  4.150.000  4.092.539  3.890.876 
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Administration, ledelse, markedsfø-
ring m.v. 

 

     

 

 

           
  Andel af løn til Orkesterchef  301.294    356.415  454.719 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 63.348    36.251  97.079 

  Producent, produktionsansvarlig og 
kunstnerisk koordinator 

 0    8.581  0 

  Projektledere  734.812    510.557  463.359 
  Diverse arbejdsgiver omkostninger  207.530    179.766  221.065 
  Løntilskud og barselsrefusion  -113.926    -7.099  -290.801 
  Administrationsudgifter  307.236    334.381  295.846 
  PR/marketing  209.764    132.713  190.458 

  Administration, ledelse, markedsfø-
ring m.v. i alt 

 1.710.058  1.854.000  1.551.565  1.431.725 

 

7 

 

Lokaleomkostninger 

 

     

 

 
           
  Leje af prøve- og koncertsal, Tur-

kis/Atlas 
 209.609    203.332  201.441

  Kontor  177.790    184.530  152.728
  Lager  18.033    17.548  17.207

  Lokaleomkostninger i alt  405.432  425.000  405.410  371.376
 

8 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og in-
ventar 

 

     

 

 

           
  Tilgang i årets løb  153.125    0  0 
  Kostpris 31. december  153.125    0  0 
           
  Årets af- og nedskrivninger  -22.969    0  0 
  Afskrivninger 31. december  -22.969    0  0 
           

  Andre anlæg, driftsmateriel og in-
ventar i alt 

 130.156    0  0 

 

9 

 

Vederlag direktion 
   

Lønninger til direktion udgør DKK 647.143 i 2022 og DKK 642.545 i 2021. 
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Vederlag bestyrelse 
   

Vederlag til bestyrelse udgør DKK 23.160 i 2022 og DKK 22.000 i 2021. 
 

11 

 

Eventualforpligtelser 
   

Huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 182. 

 

Leasingkontrakt med resterende løbetid på 6 måneder. Leasingforpligtelse er opgjort til TDKK 21. 
 

12 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
 

13 

 

Moms 
   

Institutionen er momsregistreret. 
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Projekt Musikhuset Swinger 2022 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Musikhuset Swinger 2022 
  Journalnummer:      
  Projektperiode: Afviklet 13. juli – 16. juli 2022     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Nordea Fonden  30.000  0 
  Aarhus Stiftstidendes Fond  25.000  0 
  Aarhus Jazz Festival  15.000  0 
  Andre indtægter  50.594   
  Fonde  0  75.000 

  Indtægter i alt  120.594  75.000 

       
  Udgifter     
  Musikere, solister, dirigent og arrangører  393.789  190.512 
  Teknisk personale  35.053  28.000 
  Transport, musikere  8.626  10.000 
  Forplejning, musikere  56.698  5.000 
  Hotel og ophold   17.463  5.000 
  Leje og køb af udstyr  5.856  25.000 
  Andre produktionsudgifter   49.538  0 
  Markedsføringsudgifter og PR  40.300  15.000 

  Udgifter i alt  607.323  278.512 
       

  Resultat i alt, som egenfinansieres  -486.729  -203.512 
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Projekt Caledonian Crossroads 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Caledonian Crossroads 
  Journalnummer:      
  Projektperiode: Afviklet 22. juni – 25. juni 2022     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Augustinus Fonden  50.000  50.000 
  Knud Højgaards Fond  40.000  0 
  William Demant Fonden  25.000  0 
  Fonde  0  100.000 
  Entreindtægter  11.760  50.000 
  Øvrige indtægter  39.839  0 
  Medfinansiering Randers Kammerorkester  311.278  285.130 

  Indtægter i alt  477.877  485.130 
       
  Udgifter     
  Musikere  300.209  305.000 
  Musikere, Randers Kammerorkester  281.278  204.261 
  Dirigent, Randers Kammerorkester  30.000  40.000 
  Solist  40.000  40.000 
  Projektleder  14.063  10.000 
  Teknikere og stagehands  50.981  43.000 
  Arrangør/komponist  37.500  35.000 
  Rejseudgifter  20.044  15.000 
  Ophold  26.878  15.000 
  Salsleje   13.303  28.000 
  Catering  6.622  5.000 
  Andre produktionsudgifter   76.405  20.000 
  Annoncer  29.000  5.000 
  Dokumentation  8.796  5.000 

  Udgifter i alt  935.079  770.261 
       

  Resultat i alt, som egenfinansieres  -457.202  -285.131 
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Projekt Bazarjazz x Aarhus Jazz Orchestra 2022 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Bazarjazz x Aarhus Jazz Orchestra 2022 
  Journalnummer:      
  Projektperiode: Afviklet 3. september 2022     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Music City Aarhus 2022  30.000  30.000 
  Tempi  0  35.000 
  Medfinansiering samarbejdspartner, Brabrand Boligforening og Ba-

zarjazz 
 9.000  0 

  Indtægter i alt  39.000  65.000 
       
  Udgifter     
  Musikere  26.404  34.136 
  Musikere Kalaha  14.000  12.000 
  Solist  3.500  3.000 
  Øvrige bands  8.991  30.000 
  Projektledelse  10.000  5.000 
  Teknikere og stagehands  11.949  12.000 
  Produktionsudgifter, materialer, teknik, scene m.v.   27.148  50.000 
  Catering  764  2.500 
  Rejseudgifter  2.664  3.000 
  Dokumentation (video)  0  3.000 
  Digital markedsføring  600  2.000 
  Plakater og flyers  0  2.500 

  Udgifter i alt  106.021  159.136 

       

  Resultat i alt, som egenfinansieres  -67.021  -94.136 
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Projekt Jazzfabrikken 

 

   

 

 
         
  Projekttitel: Jazzfabrikken       
  Projektperiode: august 2019 – juni 2022 med forlæn-

gelse til 30. juni 2023 
      

    Regnskab 
2022 

 Regnskab 
2019-2021 

 Budget 
2019-2023 

  Indtægter       
  Region Midtjylland, Kulturpuljen  133.333  400.000  600.000 
  Kommuner  0  0  60.000 
  Fonde  0  75.000  150.000 
  William Demant Fonden  20.000  0  0 
  Aarhus Stiftstidendes Fond  20.000  0  0 
  STIBO-Fonden  35.000  0  0 
  Egenfinansiering samarbejdspartnere DJM og Aarhus 

Musikskole 
 0  0  315.000 

  Øvrige indtægter  13.000  3.000  0 

  Indtægter i alt  221.333  478.000  1.125.000 
         
  Udgifter       
  Projektledelse og udvikling  54.163  155.555  225.000 
  Undervisning  39.262  20.418  159.000 
  Gæsteundervisere, dirigenter og solister  102.980  207.804  429.000 
  Produktion  102.055  89.630  319.500 
  Lokaler  0  0  165.000 
  PR og kommunikation  10.065  46.518  15.000 
  Revision og bogholderi  9.265  0  7.500 
  Udvikling af undervisningsmateriale og arrangemen-

ter 
 0  0  30.000 

  Udgifter i alt  317.790  519.925  1.350.000 
         

  Resultat i alt, som egenfinansieres  -96.457  -41.925  -225.000 
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Projekt KISSA 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: KISSA (Let’s Be Curious Together) 
  Projektperiode: 2022     
    Regnskab 

2022 
 Budget 

2022 
  Indtægter     
  Kirsten Overgaard Hjortholm Olsen og Gunnar Steen Jacobsens  

Familiefond 
 250.000  250.000 

  Fonde  0  125.000 
  William Demant Fonden  25.000  0 
  Dansk Musikerforbund  8.000  0 
  Sponsorer  0  25.000 
  Øvrige indtægter  560  20.000 

  Indtægter i alt  283.560  420.000 
       
  Udgifter     
  Projektledelse   44.641  45.000 
  Honorar Aarhus Jazz Orchestra  0  50.000 
  Honorar bands og oplægsholdere  42.051  112.387 
  Bemanding ifm. afvikling teknisk assistance  17.798  0 
  Bemanding ifm. afvikling   33.480  45.000 
  Indkøb, ombygning og indretning af container og scene*  181.033  80.000 
  Transport af container   27.029  80.000 
  Produktion ifm. koncerter  37.019  100.000 
  Indkøb af kaffe, merchandise  1.081  8.000 
  Catering og rejseudgifter  737  10.000 
  Administration  2.439  0 
  Markedsføring og dokumentation  35.307  25.000 

  Udgifter i alt  422.615  555.387 
       

  Resultat i alt, som egenfinansieres  -139.055  -135.387 
       
  *Køb af container er i årsrapporten medtaget som anlægsaktiv.      
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Generelt 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med 

de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 

af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-

riet. 
 

 

Herudover har institutionen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå instituti-

onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Offentlige, kommunale og øvrige tilskud 

Tilskud er medtaget i overensstemmelse med de meddelte bevillinger. 

 

Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-

pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-

ningsfristen.  

 

Egenindtægter m.v. 

Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet. Indtægtsgrundlaget er udskrevne fakturaer samt fak-

turerbare solgte varer og ydelser. 

 
Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 

og eventualposter. 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        5 år 0-20 % 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 
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Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 


